
1

 Ayuntamiento de Perafort

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: Ayuntamiento de Perafort 
Código administración pública: L01431037 
Órgano: Ayuntamiento de Perafort 
Código órgano: L01431037 
Id anuncio: 202074 
Código convocatoria: 883928 
Ref. convocatoria: 97/2026 
Des. convocatoria: CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS "CHEQUE BEBÉ" 

ANUNCIO

AYUDA "CHEQUE BEBÉ"

BDNS(Identif.):883928
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/883928)
Vistas las Bases para la concesión de ayudas « Cheque Bebé » publicadas en el BOP de
Tarragona núm. 2020-02661 de 20/05/2020, y existiendo crédito adecuado y suficiente en la
partida 231.48000-Subvenciones por Acción Social.
 
En uso de las competencias atribuidas a la Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las bases del régimen local,
 
Art.21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.
 
RESUELVO
 
Primero.- Aprobar la convocatoria de las ayudas « Cheque Bebé » reguladas en las Bases
reguladoras para la concesión de la ayuda económica «cheque bebé» de carácter universal a las
familias de Perafort y Puigdelfí en las que haya tenido lugar el nacimiento o adopción de hijos o
hijas.
Segundo.- De acuerdo con las bases, las fechas del nacimiento o adopción de hijos o hijas para
ser beneficiarias de las ayudas serán las siguientes:
-El 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026.
Tercero.- La presentación de solicitudes se podrá realizar de conformidad a lo establecido en la
convocatoria.
-El plazo de presentación de solicitudes se iniciará el 09/02/2026 y finalizará el 07/03/2026 (ambos
incluidos).
Cuarto.- La presentación de solicitudes se podrá realizar presencialmente en el Registro General
del Ayuntamiento o bien mediante certificado electrónico en la sede electrónica de la web
municipal https://perafort.eadministracio.cat/
Quinto.- Publicar la presente convocatoria en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS)
donde se podrá consultar su texto completo y el extracto de la convocatoria en el BOP de
Tarragona, en los términos previstos en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, general de subvenciones, así como también en el tablón electrónico de la web
municipal.

PERAFORT
2026-01-29
JOAN-MARTÍ PLA I PLA - ALCALDE

ANUNCI

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
3-

2-
20

26
I

 

C
V

E
 2

02
6-

00
79

1
I

 

P
àg

. 1
-2

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



2

AJUT "XEC NADÓ"

BDNS(Identif.):883928
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot
consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/883928)
RESOLUCIÓ D’ALCALDIA
 
Vistes les Bases per a la concessió d’ajuts «Xec Nadó» publicades al BOP de Tarragona
núm.2020-02661 de 20/05/2020, i existint crèdit adequat i suficient a la partida 231.48000 -
Subvencions per Acció Social.
 
En ús de les competències atribuïdes a l’Alcaldia per l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’
abril, reguladora de les bases del règim local,
 
Art.21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de las Bases del Règim Local.
 
RESOLC
 
Primer.- Aprovar la convocatòria de les ajudes «Xec Nadó» regulades a les Bases reguladores per
a la concessió de l'ajuda econòmica «xec nadó» de caràcter universal a les famílies de Perafort i
Puigdelfí en què hagi tingut lloc el naixement o adopció de fills o filles.
Segon.- D’acord amb les bases, les dates del naixement o adopció de fills o filles per ser
beneficiàries dels ajuts seran les següents:
-L’1 de gener i el 31 de desembre de 2025.
Tercer.- La presentació de sol·licituds es podrà realitzar de conformitat a l’establert a la
convocatòria.
-El termini de presentació de sol·licituds s’iniciarà el el 09/02/2026 i finalitzarà el 07/03/2026
(ambdós inclosos).
Quart.- La presentació de sol·licituds es podrà realitzar presencialment al Registre General de
l’Ajuntament o bé mitjançant certificat electrònic a la seu electrònica de la web municipal
https://perafort.eadministracio.cat/
Cinquè.- Publicar la present convocatòria a la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS)
on es podrà consultar el seu text complet i l’extracte de la convocatòria al BOP de Tarragona, en
els termes previstos als articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions, així com també al tauler electrònic del web municipal.
 

PERAFORT
2026-01-29
JOAN-MARTÍ PLA I PLA - ALCALDE

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
3-

2-
20

26
I

 

C
V

E
 2

02
6-

00
79

1
I

 

P
àg

. 2
-2

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T23:30:20+0100




